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REPUBLIKA E KOSOVES /\169 ) ‘

REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

Prokurori i Shtetit / Drzavni Tuzilac / State Prosecutor
Prokuroria Themelore Ferizaj / Osnovno TuZilaétvo Ferizaj / Ferizaj Basic Prosecution

| DATE/A: 26.10.2022

!- -PF.R!ZA;-'TO: | Kryesueam e Késhillit Prokurorial té Kosovés / Jetish MALOlﬁU

- NGA/OD/FROM: Kryeprokurori i PTH - Ferizaj / Shukri JASHARI /~ /ﬁ/@/ (A /L
l TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Raport i punés pér periudhén Korrik — Shtator 20227

|

I nderuar Kryesues,
Duke ju referuar kérkesés sé KPK-s&, pér pérpilimin e raportit t€ punés pér tre (3) mujorin,
periudha Korrik — Shtator 2022, Prokuroria Themelore né Feri izaj, n¢ afatin e paraparé, ju

dérgon raportin me shkrim pér kété periudhé.

Me respekt,
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Republika e Kosovés
Republika XKosova - Republic of Kosovo
K#gshilli Prolkurorial i Kosoviis -TuZilacki Savet Kosova — Kosovo Prosecutorial Council

MEKANIZMI I RAPORTIMIT
TE KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE THEMELORE
NE KESHILLIN PROKURORIAL TE KOSOVES

1. PJESA E PERGJITHSHME:

PROKURORIA /
IL Shulri Jashari | THEMELORE -FERIZA] | Korrik-Shtator 2022 (/[/ 72?/ / /W
Ewri, mbienirt Kryeprokirorit Prokuroria Peritrdhn raporiimit Ne'nshmmz
Kryeprokurori: 1 | Adminisiratori: { 1
Numri i prokuroréve dhe stafit | Nr i prokuroréve né DKR: | 4 | Bashképunétord profesiondl: 11
administrativ né prokurori: Nr. i prokuroréve né DM: 1 | Zyrtar ligior: 16
Nr. i prokureréve ng DP; 10 | Stafi Hetér: 20
Totali: | 16 Totali: 48

A} Numri i kallézimeve penale

B) Numri i kallézimeve

() Pérgindja e rasteve t&

D} Ngarkesa me {éndé

té pranuara: DKR-Pranuara 65 | penale t& proceduara proceduara (B%A) té pa kryera dhe léndé
léndé ,DP.Pranuara 554 léndé (zgjidiveraforyeray DKR- 1é bartura, ng Tri
PPM .Pranuara Iéndés 41 Kryera 52 1énds, Departamente jané
Gijithsej: 660 1éndé pranuara DP kryera 465 léndé, 512 léndé pa kryer

DM kryera 29 {8ndé

Gijithsej: 546 léndé ~kryera

660 546 78.22%, 512
Ményra e Aktakuzaté | Hudhje té kallszimit Pushim 1 hetimeve: Ményré fetér:
zgjidhjes 58 ngritura: penal:
léndéve nga 438 50 (prej tyre 25 jané 16 13 kryera ményré
prokurori: zgjidhur me tietér DKR-DP +(29
; ndé&rmjetésim) DM té Kryera = 546
&l

Minyra e Aktakuza t& | Aktakuza 8 Aktgjykime liruese Aktgjykimi dénuese
zgjidhjes s hudhura; refuzuara
léndéve nga 4 5 & 432
givkata:

Ankesa kundér aktgjykimit 28

Ankesa kundér aktvendimit 2

Té aprovuara

Té refuzuara

Té aprovuara

Té refuzuara

7

7

2

Arritshméria e normés orientuese € prokuroréve, pér periudhén kohore 18 raportimit:

Departamenti pér Krime t& Rénda: 80.00% | 6 raste n& muaj &shté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér t& Mitur: 70.73% | 10 raste n& muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti i Pérgjithshém: 83.94% | 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Arritshméria e normés né Prokurori: 78.22% | Mesatarja (3/1) e pérgindjet né prokurori

Performanca e prokurorisé ng luftimin e Korrupsionit {Padité Penale ‘PI¥), Shéno & dhinat né tabels:

Rasteté | Raste & | Ngarkesa | Hudhje | Pushim | Jané ngritur | Aktakuza | Aktakuzaté | Akigiyki | Aktgjykimi
pranuar; § kryera: me raste: Aktakuza hudiura refuzuara me liruese | dénuese

i PR P R P Persona | Persona | Persona | Persona Persona Persona Persona

9 11§32 3 133 7124 §2 1 1 1

V'R -nénkupton rastet (kallgzine! penale)

2P - nénkupton personat né kallézime penale




Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasurisé sé paligjshme. Shéno té dhénat né tabels:

Kiirkesa L aprovuara
pér dhénin c urdhrit
pér sekuestrim t

Kérkesa t8 aprovuara
piir konfiskimin ¢
pasurisé dhe

Kérkesa 18 aprovuara pér
cdhiénicn e aseteve néd
shfrylézim L& geveriss

Kiérkesa té aprovuara
pér dhénien c aseteve
né administrim 8

Kérkesa pir
kompensimin e palés
s¢ demtuar nga

pérkehshém nijeteve financiare AAPSK mjetet e konfiskuara
17
HI.  POLITIKAT DHE PRIORITETET E SISTEMIT PROKURORIAL:
1 Niveli i organizimit, menaxhimit, administrimin dhe funisionimit t& prokurorisé?
Komento:
Instituciond i Prokurorit t€ Shtetit, 8shis i organizuar né atd ményré qé 8 njéjtit jand pérgiegjés pér ndjekjen
e personave t& akuzuar pér kryerjen e veprave penalé dhe veprave t8 tjera si¢ ccken me ligj dhe qé ushtrojné
funksionimet e tyre né ményré té paanshém. dhe té pavarur.
2 | Céshtjet e avancimit dhe transferimit t¢ prokuroréve?
Komento:
Né Prokuroring Themelore n# Ferizaj, gjaté késaj kohe raportuese, jané transferuar tre (3} prokuror nga
Departamenti i Pérgjithshém né Prokuroringé Themelore né Prishting/Departamenti 1 Pérgjithshém.
3 | Céshijet e pérgjegjésisé disiplinore t& prekuroréve apo stafit mbéshtetés?
Komento:
Prokurorét dhe stafi mbéshtetés, i nénshtrohen pérgjegjésisé disiplinore; nése eventualisht ka shkelje
disiplinore nga e tyre, n& pérputhje me procedurat e pércaktuara me Lig].
4 | Céshtjet e vierssimit t& punés s& prokuroréve pérfshiré mospajtimet e prokuroréve?
Nivelet e vierésimit t& prokuroréve si dhe tejkalimi kuotés 20% t& dallnar?
Komento:
Pérfermonca e prokuroréve, vierésohet duke u bazuar sipas rregullores 05/2020, kurse sa i pérket
mospajimeve, nuk kemi pasur mospajtime nga ana e tyre si dhe nuk kemi pasur tejkalimd £8 kuotés 20%.
5 | Géshtjet e rasteve 18 ndérlikuara dhe vendimet nga Kryeprokurori pér njohjen e kétyre rasteve ?
Komento:
Kryeprokurori né té gjitha rastet e ndérlikuara jep kontributin e tij duke shfagqur njohurit dhe pérvojén e
gjats, nése eventualisht rasti 8shté i ndérlikuar.
6 | Ankesat ndaj shqiptimit t& sanksionit penal t& shgiptuar (Udiiézimi | Kryeprokuroril t¢ Shtetit wbi rolin dhe |
kontributin e prokurorit t¢ shictit né matjen e dénintif) ?
Komento: :
Kryeprokurori, me pranimin e aktgjykimeve nga ana e gjykatés pérkatése, gjithnjg ndhézon prokurorét
lidhur me paraqitjen e ankes#s ndaj shqiptimit t& sanksionit penale, ¢doheré kur jemi t& pakénaqur me
vendimin mbi sanksionin penal.
7 | Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa i pérket trajnimit # prokuroréve dhe personelit?
Cilat jané kriteret e pérzgfes sé prokuroréve mentoré pér prokurorét fiflestar?
Komento:
Pérzgjedhja e prokureréve mentor jané b&ré né bazé t& pérvojés s& tyre dhe profesionalizimit (t& njgjtit
deri mé tani i ka caktuar Akademia e Drejtésisé me propozim té Kryeprokurorit).
8 | Niveli i zbatimit t&8 Kodit t& Etikis profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?
Komento:
Kodii etikés dhe i sjelljes profesicnale t8 prokuroréve dhe stafit administrativ promovoen integritetin e
sistemnit prokurorial dhe gjithnjé &shté né njé nivel t& larte.
9 | Niveli i pavarésisé sé prokuroréve qé t& veprojné né ményré t& pavarur, profesionale dhe t& paanshme
gjaté kryerjes s& funksioneve prokuroriale?
Komento:
Prokurorét gjithnjé né kryerjen e funksioneve prokuroriale, kané njé shkallé t& larté pavarésie dhe
paanshmérisé si dhe vendimet e tyre i marrin né bazé t& rrethanave t8 ¢éshtjes, duke u bazuar né
profesionalizém, ligj dhe né prova.
10 | Zbatimi i politikave t& KPK dhe ZKPSH, né luftimin e kriminalitetit pér veprat penale karakteristike t&
Mekanizmit Pércjellés Ndérinstitucional ?
Komento:
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Niveli i zbatimit té kérkesave nga Komisionet e Pérhershme té Késhillit dhe nga vet KPK-ja?

Komento:

Prokuroria Themelore né Ferizaj, deri mé tani ka treguar nivel t8 miré né zbatimin e kérkesave nga ana e
Komisionet e Pérhershune té KPK-sg,

Performanca e prokuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL ?
Komento:
Performanca e prokuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL, tani m# &shté né njé nivel t& miré.

Sfidat apo 1€ arriturat:

Komente:

Gjaté késaj perindhe rapertuese, nuk kemi hasur né ndonjé sfidé gé vlen t& theksohet, ndérsa sa i pérket té
arriturave, jané arritur rezultatet t& mira né hetimin dhe luftimin e dukurive negative, si dhe vendosjen e
numrit t2 madh té I8ndéve, duke mos anashkaluar edhe givkimet,

IV, ZBATIMI] OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE SE SHTETIT

1 | Objeksi 1: Rritja c efikasitetit né trajtimin e rasteve penale me prioritet.

Komento:

Prokurorél e Shtetit, gjats késaj perindhe raportuese, kané treguar gatishméri qé t& gjitha 1éndét, t# cilat
jand 8 natyréds urgiente, t'tu jepen prioritet, ashtu si¢ éshté paraparé me objektivat e Planit t& Punés, t&
vitit 2022.

Objektivi 2: Fugizimi i besimit k& publikut né punén e Prokurorit t& Shtetit.

Komento: :

Prokurori 1 Shtetit, sigurohet né fugizimin sa mé t& larts t8 besimit té publikut, kemi takime t& rregullta
me gytetarét, si dhe pér ragtet mé t& ndjeshme kemi njoftuar opinionin publik.

3 | Objekti 3: Rritja e shkallés s& sekuestrimit né funksion t¢ konfiskimit pérfundimtar té aseteve b8
fituara me vepér penale:

Komento:

Gjaté késaj periudhe, jané paraqitier kérkesa té sekuestrimit té pérkohshém.

4 | Objektivi & Zvogglimi i mumrit t€ léndéve né Prokuroring e Shtetit.

Komento:

Gijaté késaj perindhe raportuese kemi zvogéhuar dukshém numrin e léndéve né Prokuroring
Themelore né Ferizaj.

5 Objektivi b: Vlerdsimi i rrezikut dhe planifikimi i vazhdimésisé sé punits né pandemi.
Koamento:
Gjaté késaj kohe raportuese, nuk ka pasur véshtirési lidhur me planifikimit t& vazhdimaésiss s8 punés.

6 | Objektivi 6: Administrimi efikas, Hogaridhénia dhe rritja e profesionalizimit:

Komento:

Gjaté késaj periudhe kemi pasur ritje t& llogaridhénie dhe profesionalizmit, t& cilat e karakterizojng
punén e institucionit té Prokurorit t& Shtetit,

7 | Objektivi 7: Aplikimi mé efikas I proceduarave alternative né zgjidhjen e rasteve penale,
Komento:
Edhe gjaté késaj periudhe jané zbatuar procedurat alternative né zgjidhjen e rasteve penale.

8 | Objektivi 8 Bashképunimi vendor dhe ndérkombétar i Prokurorit té Shtetit:

Komento:

Kemi bashképunim ndérkombétar, t¢ cilin bashképunim e zhvillojm# pérmes Departamentit pér
ndihmé juridike né ¢éshije penale-Ministrisé sé Drejtésisé, e g8 deri mé tani kemi pasur sukses né
zgfidhjen e disa rasteve si dhe pérmbushjen e obligimeve tona sa i pérket letér porosive t8 shteteve té
tiera.

KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-sg, (pér periudhén e konkrete t& shenjézuar £ raportimit)

CH IS i (e f P2 | —




V]. ASPEKTE ADMINISTRATIVE:
Raportimi Periudha kohore pér t8 cilén raportohet Shenjézimi
I paré:; Nga 1 janar deri mé 31 mars té ¢do viti L]
I dyte: Nga 1 prill deri mé 30 gershor 8 ¢do vili L]
1 treti: ‘Nga 1 korrik deri mé 30 shiator t& ¢do viti X
1 katért: Nga 1 tetor deri mé 31 dhjetor t8 cdo viti 1

Kashilli Prokurorial i Kesovés ka kérkuar nga
Kryeprakurori gé t& dorézoj raportin:

Kryeprokurori e ka dorézuar raportin né Késhill
{(para raporting):

Deri me daté: 28,10.2022

Me daté: 26.10.2022




- Nepotrebni deg precriati

Te panevojshmeve ljery vize

Republika e Kosovés/ Republika Kosove / Republic of Kesove
Prokurori i Shtetit / Drzavni Tugilac / State Prosecutor

PROKURORIA THEMELORE St 33 l‘ X
OSNOVNO TUZILASTVO |
DEPARTAMENTI
DEPARTMAN
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{‘“fo < - 7
Primalac?
1.Pasi imarrlsi nuk o get n¥ vendin ky dubhef 2 dorézohej
shkresa,dorzimi u ba duke fu dheng shkresa anBtarve madhor 14
famifjes s ma trésit kujdestarit i ndditests, fqiut, personit qa giendeti
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Staratelju zgrade, komiji, licukoji senatazina istom radnom mestq
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Razlog odbijanja
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Shenja e kérkesss _
Oznaka zahteva -

Titelli i shkressg qé dorézphet :
Naziv spisa kaji s¢ dostavlja:

Numri i shtojcave; &_M;(\
Broj priloga - ' .
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Potvrdujem da sam uzeo gorenavedeni spis (refima)

Néns‘hkr‘imj I marrésit - Potpis primaoca

Neénshrimi i dorzésuesit - Potpis dostavlja¢a
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